
 

（様式第１号） 

 

航空機年間運航計画（    年度） 

月 
消防防災業務及び訓練 

使用予定時期 内容 日数 飛行予定時間 備考 

      

      

      

      

      

      

      

      

  使用累計    

 

 

月 
その他（一般行政使用等） 

使用予定時期 内容 日数 飛行予定時間 備考 

      

      

      

      

      

      

  使用累計    

 

 

月 
整備計画 

使用予定時期 内容 日数 飛行予定時間 備考 

      

      

      

      

      

      

  使用累計    

 

 



 

（様式第２号） 

 

航空機月間運航計画（    年    月） 

日 曜日 行事名 運航計画 飛行時間 整備計画 その他 

１       

２       

３       

４       

５       

６       

７       

８       

９       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       

26       

27       

28       

29       

30       

31       

 

 

 

 



 

（様式第３号） 

    年  月  日 

 

航空機使用年間予定表 

 

長崎県危機管理部長 様 

 

機  関  長  名 ○印  

（担当者       ） 

 

使用日時 
   年   月（上、中、下旬） 

     時   分 ～   時   分 

使用目的 

（内容） 

 

 

 

飛行経路 

～ 

（使用ヘリポート            ） 

飛行時間 
（現地での飛行時間） 

 

搭乗人員 

 

その他参 

考となる 

事項 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

（様式第４号） 

  年  月  日 

 

航空機使用月間予定表 

 

長崎県危機管理部長 様 

 

機  関  長  名 ○印  

（担当者       ） 

 

使用日時 
   年   月   日（   曜日） 

     時   分 ～   時   分 

使用目的 

（内容） 

 

 

 

飛行経路 
～ 

（使用ヘリポート            ） 

飛行時間 
大村発       現地発       活動飛行時間          

現地着       大村着                     

搭乗人員 

 

活動内容 

 

 

 

 

備   考 

 

 

 

 



 

（様式第５号） 

第         号 

  年  月  日 

 

航 空 機 使 用 申 請 書 

 

長崎県危機管理部長 様 

機関長名      ○印  

（担当者      ） 

防災ヘリコプターを下記により使用したいので申請します。 

 

使用日時 年  月  日    時  分～  時  分 

使用目的  

飛行経路 

（使用ヘリポート：           ） 

活動内容  

搭 乗 員 所 属 職 名 氏 名 性 別 年 齢 備 考 

     

 

     

     

     

     

     

 

 



 

（様式第６号） 

 

     

  年  月  日 

        様 

 

 

 

長崎県危機管理部長 

 

 

航 空 機 使 用 承 認 書 

 

 

  年  月  日付け第      号で申請のあった航空機使用について、 

下記のとおり承認します。 

 

 

 

 

記 

 

１．使用日時      年  月  日 

           時  分 ～   時  分 

 

２．飛行経路  

 

 

３．使用目的      

 

 

 

 

承認番号  



 

（様式第７号） 

  年  月  日 

 

 

航 空 機 使 用 報 告 書 

 

 

長崎県危機管理部長 様 

 

 

 

 

機関長名      ㊞ 

（担当者      ） 

 

 

使用日時   年  月  日 （ 曜日）（天候  ） 

飛行時間 

大村発       現地着       活動飛行時間        

 

現地発       大村着       

搭乗人員  

飛行経路  

活動内容  

 


